QUINTILIAN

sidiator superatus est, ni victa vis vel potius oppressa vir-
 3 *tute audacia est.* Nonnunquam vero valde est utilis,
 ubi res defendi non potest et de fine quaeritur, ut
 pro eo, qui pecuniam privatam de templo sustulit,
Sacrilegii agitur, de sacrilegio cognoscitis, ut iudex in-
 telligat id unum esse officii sui, quaerere an id quod
 4 obicitur sacrilegium sit. Item in causis obscuris aut
 multiplicibus, nec semper propter hoc solum ut sit
 causa lucidior, sed aliquando etiam ut magis moveat.
 Movet autem, si protinus subtexantur aliqua, quae
 prosint. *Lex aperte scripta est ut peregrinus qui*
murum ascenderit morte mulletur; peregrinum te esse
certum est; quin ascenderis murum, non quaeritur; quid
superest, nisi ut te puniri oporteat? Haec enim pro-
 positio confessionem adversarii premit et quodam-
 modo iudicandi moram tollit, nec indicat quaes-
 tionem sed adiuvat.

5 Sunt autem propositiones et simplices et duplices
 vel multiplices, quod accidit non uno modo. Nam
 et plura crimina iunguntur, ut cum Socrates accusatus
 est, quod corrumperet inventutem et novas supersti-
 tiones introduceret; et singula ex pluribus colliguntur,
 ut cum legatio male gesta obicitur Aeschini, quod
 inentitus sit, quod nihil ex mandatis fecerit, quod

¹ *pro Mil.* xi. 30.

violence was conquered by violence, or rather I should say audacity was crushed by valour."¹ Sometimes *proposition* is highly advantageous, more especially when the fact cannot be defended and the question turns on the definition of the fact; as for example in the case of the man who has taken the money of a private individual from a temple: we shall say, "My client is charged with sacrilege. It is for you to decide whether it *was* sacrilege," so that the judge may understand that his sole duty is to decide whether the charge is tantamount to sacrilege. The same method may be employed⁴ in obscure or complicated cases, not merely to make the case clearer, but sometimes also to make it more moving. This effect will be produced, if we at once support our pleading with some such words as the following: "It is expressly stated in the law that for any foreigner who goes up on to the wall the penalty is death. You are undoubtedly a foreigner, and there is no question but that you went up on to the wall. The conclusion is that you must submit to the penalty." For this *proposition* forces a confession upon our opponent and to a certain extent accelerates the decision of the court. It does more than indicate the question, it contributes to its solution.